Протокол № 1
заседания МО классных руководителей от 30.08.2022 г.

Всего учителей –11 Присутствовало–11

Повестка дня

1. Анализ воспитательной работы за 2021-2022 учебный год.
2. Обсуждение и утверждение планов учебно-воспитательной работы МО классных руководителей на 2022-2023 учебный год.
3. Обсуждение методических рекомендаций по использованию государственной символики в 2022-2023 учебном году
4. Ярмарка педагогических идей: новые формы воспитательного взаимодействия с учащимися
Ход заседания

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Гусарову Л.В. Она познакомила классных руководителей с анализом воспитательной работы за 2021-2022 учебный год.
(Анализ прилагается)

Решение: информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступила руководитель МО классных руководителей Гладкая В.Э. Она познакомила с планом воспитательной работы на новый 2022-2023 учебный год.
(План прилагается).

Решение: утвердить план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.

3.Гусарова Л.В. познакомила с методическими рекомендациями по государственной символике на 2022-2023.(Сообщение прилагается)

Решения:
1. Информацию принять к сведению.

Классный руководитель  Гладкая В.Э., в своем докладе рассказала о новых педагогических идеях , формах воспитательного взаимодействия с учащимися.

Решения:
1. Информацию принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Классным руководителям использовать современные технологии, которые позволяют разнообразить формы работы с учащимися, сделать их более  творческими, упростить  процесс общения с учениками

Руководитель
МО классных руководителей	Гладкая В.Э.